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(Kort bemærkning). 

Jørgen Estrup (RV): 
Jeg er helt klar over, at Fremskridtspartiet er 

imod, at inflationen er gået ned. 

(Kort bemærkning). 

Baadsgaard (S): 
Så fik vi den igen med, at ejerboligejerne har 

det så elendigt. Der foreligger her i Boligmini- 
steriets Bygge- og Boligpolitiske Oversigt en 
opgørelse over, hvordan boligudgifterne er i 
ejerboligerne, i almennyttige andelsboliger og i 
private andelsboliger, og dér slutter man med 
at skrive: 

»Når summen af de løbende boligudgifter 
beregnes over en periode, og når der tages hen- 
syn til den foretagne opsparing, viser det sig, at 
der ved en nutidsværdiberegning kun er små 
forskelle mellem de således beregnede samlede 
boligomkostninger i de tre forskellige boligty- 
per.« 

Jeg synes, det skal siges, for vi hører jo gang 
på gang, at ejerboligtagerne er så elendigt stil- 
let, selv om de fleste af os jo har det ganske, 
ganske udmærket. De 95 pet. af ejerboligtager- 
ne lever faktisk fedt af den fordel, de har haft af 
den store inflation og store rentefradrag. Der- 
for synes jeg ikke, at det er rimeligt at blive ved 
at køre på, at ejerboligindehaverne skulle have 
det så elendigt. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Når man vil tage æren for det gode, hr. Jør- 

gen Estrup, må man også tage balladen for det, 
som ikke er så godt. Hr. Jørgen Estrup glemte 
at fortælle, at samtidig med at man fra radikal 
side havde været med til at sikre, at inflationen 
gik ned, havde man altså også været med til at 
vedtage et skatteforlig. Man havde pålagt be- 
folkningen en kartoffelkur med renteafgift osv. 
Man havde ad den vej været med til, at ejerbo- 
ligfolket frem for nogen betalte regningen. De 
stigninger, man har været ude for, er så kæmpe- 
store, at for ganske få år siden var det sådan, at 
man også havde tanker om at gribe dybt ind på 
ejerboligmarkedet fra bl.a. VS' side, men selv i 
VS drømte man ikke om at gøre det fra det ene 
år til det andet. Dengang opererede man med 
helt op til en 20 års overgangsperiode, men den 
slags smålige hensyn tog man bl.a. ikke i Det 

Radikale Venstre. Her fik den hele armen bare 
på et år. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Sams (KF): 
Nej, jeg vil da også godt sige til hr. Baads- 

gaard, at det ikke passer, at det er nøjagtig sam- 
me udgiftsstigninger, man har haft, uanset hvad 
det er for en boligtype, man har boet i. Jeg vil 
give hr, Baadsgaard ret så langt, at det er da 
langt fra alle boligejere, der har problemer, 
men der er sandelig nogle, der har kolossale 
problemer. Det er først og fremmest dem, der 
har købt inden for de seneste ti år. Når hr. 
Baadsgaard siger, at samtlige lejere også har 
haft tilsvarende problemer, passer det ikke, al 
den stund der på f.eks. hele det private udlej- 
ningsmarked har været stop for huslejestignin- 
ger i jeg ved ikke hvor mange år, men vi kører 
stadig væk med, at vi kun må tage 7 pct. af 
1973-vurderingen. Det er der overhovedet ikke 
ændret ved i hele den borgerlige regerings sam- 
lede levetid. At sige, at der er huslejestigninger 
på det område, passer i hvert fald ikke. De stig- 
ninger, der har været, har været på skatter og 
afgifter, og nøjagtig de samme tilsvarende stig- 
ninger har der været for ejerboliger på skatter 
og afgifter, men det indregner man jo ikke i 
huslejebegrebet for en ejerbolig. Lad os derfor 
se lidt mere nuanceret på det. Der er nogen, der 
har haft helt kolossale stigninger, 30-50 pct. for 
nogle husejeres vedkommende, og det kan man 
ikke sige matcher en nulstigning, som er tilfæl- 
det for visse lejeboliger. 

(Kort bemærkning). 

Baadsgaard (S): 
Hvis fru Pernille Sams havde hørt efter, hvad 

jeg sagde, var der slet ingen grund til, at jeg igen 
skulle tage ordet. Jeg talte ikke om stigninger. 
Jeg talte om, hvordan vilkårene er i dag. Det er 
den sidste oversigt, der er lavet fra Boligmini- 
steriet, og i den gør man op, når man ser udgif- 
terne på lang sigt, at der ikke er nogen væsent- 
lig forskel i udgifterne til at sidde i en ejerbolig, 
en almennyttig bolig eller en privat andelsbo- 
lig. Det kan læses sort på hvidt. Det var bare 
det, jeg ville fremhæve, og jeg ved så ikke, om 
fru Pernille Sams vil benægte, at det forholder 
sig sådan, for så er det altså en sag, vi skal have 
drøftet med boligministeren, for han må stå bag 
det. 


